

資金収支計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収入	0288 会費収入	1,130,000	1,129,000	1,000	
	0290 寄附金収入	961,000	1,372,642	-411,642	
	0291 経常経費補助金収入	18,115,000	17,568,006	546,994	
	0296 受託金収入	51,601,000	40,910,542	10,690,458	
	0305 事業収入	53,244,000	16,897,483	36,346,517	
	0306 負担金収入	4,645,000	6,040,486	-1,395,486	
	0165 介護保険事業収入	128,683,000	121,856,650	6,826,350	
	0183 就労支援事業収入	10,822,000	8,338,990	2,483,010	
	0184 障害福祉サービス等事業収入	12,192,000	16,789,508	-4,597,508	
	0197 介護実務者研修等受講料収入	0	532,120	-532,120	
	0200 受取利息配当金収入	7,000	833	6,167	
	0345 積立預金受取利息収入	3,000	1,273	1,727	
	0201 その他の収入	202,000	1,549,169	-1,347,169	
	事業活動収入計(1)	281,605,000	232,986,702	48,618,298	
	事業活動による支出	0129 人件費支出	129,902,000	127,400,462	2,501,538
		0130 事業費支出	110,509,000	77,253,135	33,255,865
0131 事務費支出		24,233,000	7,229,330	17,003,670	
0132 就労支援事業支出		8,947,000	7,172,498	1,774,502	
0138 その他の支出		0	770	-770	
0140 流動資産評価損等による資金減少額		0	41,000	-41,000	
事業活動支出計(2)	273,591,000	219,097,195	54,493,805		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		8,014,000	13,889,507	-5,875,507	
施設整備等による収入	0204 施設整備等補助金収入	2,359,000	2,252,000	107,000	
	施設整備等収入計(4)	2,359,000	2,252,000	107,000	
	施設整備等による支出	0144 固定資産取得支出	2,720,000	2,786,690	-66,690
施設整備等支出計(5)		2,720,000	2,786,690	-66,690	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		-361,000	-534,690	173,690	
その他の活動による収入	0212 長期貸付金回収収入	320,000	128,000	192,000	
	0308 基金積立資産取崩収入	320,000	200,000	120,000	
	0214 積立資産取崩収入	0	399,138	-399,138	
	0223 サービス区分間繰入金収入	8,713,000	0	8,713,000	
	その他の活動収入計(7)	9,353,000	727,138	8,625,862	
	その他の活動による支出	0150 長期貸付金支出	320,000	200,000	120,000
0317 基金積立資産支出		320,000	128,015	191,985	
0152 積立資産支出		8,014,000	16,746,004	-8,732,004	
0161 サービス区分間繰入金支出		8,713,000	0	8,713,000	
その他の活動支出計(8)		17,367,000	17,074,019	292,981	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		-8,014,000	-16,346,881	8,332,881	
予備費支出(10)		0	—	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		-361,000	-2,992,064	2,631,064	
前期末支払資金残高(12)		35,000,000	67,321,899	-32,321,899	
当期末支払資金残高(11)+(12)		34,639,000	64,329,835	-29,690,835	

事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	0259 会費収益	1,129,000	1,130,000	-1,000
		0261 寄附金収益	1,470,642	1,331,684	138,958
		0262 経常経費補助金収益	17,568,006	18,717,370	-1,149,364
		0267 受託金収益	40,910,542	42,984,470	-2,073,928
		0276 事業収益	16,897,483	16,406,003	491,480
		0277 負担金収益	6,040,486	4,979,991	1,060,495
	益	0056 介護保険事業収益	121,856,650	131,405,741	-9,549,091
		0074 就労支援事業収益	8,338,990	9,546,247	-1,207,257
		0075 障害福祉サービス等事業収益	16,789,508	15,167,635	1,621,873
		0088 介護実務者研修等受講料収益	532,120	396,320	135,800
		0090 その他の収益	1,112,219	4,852,823	-3,740,604
		サービス活動収益計(1)	232,645,646	246,918,284	-14,272,638
	費	0015 人件費	135,471,404	133,715,534	1,755,870
		0016 事業費	76,914,185	79,668,877	-2,754,692
	0017 事務費	7,229,330	9,625,712	-2,396,382	
	0018 就労支援事業費用	7,211,140	7,931,437	-720,297	
	0284 負担金費用	0	34,200	-34,200	
	0286 基金組入額	15	14	1	
用	0027 減価償却費	6,319,415	6,865,605	-546,190	
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,498,993	-4,449,928	-49,065	
	0029 徴収不能額	111,000	0	111,000	
	サービス活動費用計(2)	228,757,496	233,391,451	-4,633,955	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,888,150	13,526,833	-9,638,683	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	2,106	1,953	153
		0098 その他のサービス活動外収益	436,950	1,065,050	-628,100
		サービス活動外収益計(4)	439,056	1,067,003	-627,947
	費用	0038 その他のサービス活動外費用	437,720	797,150	-359,430
		サービス活動外費用計(5)	437,720	797,150	-359,430
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,336	269,853	-268,517	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,889,486	13,796,686	-9,907,200	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	2,252,000	0	2,252,000
		0103 固定資産受贈額	0	993,600	-993,600
		特別収益計(8)	2,252,000	993,600	1,258,400
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1	4	-3
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	2,252,000	0	2,252,000
	特別費用計(9)	2,252,001	4	2,251,997	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	993,596	-993,597	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,889,485	14,790,282	-10,900,797	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	71,259,134	64,402,825	6,856,309
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	75,148,619	79,193,107	-4,044,488
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	70,000	0	70,000
		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
		その他の積立金積立額(17)	9,001,546	7,933,973	1,067,573
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	66,217,073	71,259,134	-5,042,061